

交第5号議案

令和6年度横浜市自動車事業会計補正予算（第1号）

（総 則）

第1条 令和6年度横浜市自動車事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 予算第2条第1号の一般乗合の年間輸送人員「110,539,000人」を「112,920,000人」に、1日平均輸送人員「302,800人」を「309,300人」に変更する。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条の収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予算額）	（補正予算額）	（計）
	収 入		
第1款 自動車事業収益	20,993,434千円	301,705千円	21,295,139千円
第1項 営業収益	19,846,442千円	301,705千円	20,148,147千円
	支 出		
第1款 自動車事業費	23,106,461千円	1,019,528千円	24,125,989千円
第1項 営業費用	22,415,604千円	819,528千円	23,235,132千円
第2項 営業外費用	670,857千円	200,000千円	870,857千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第4条 予算第9条第1号中「14,069,047千円」を「14,888,575千円」に改める。

令和7年2月7日提出

横浜市長 山中竹春

提 案 理 由

人件費及び乗車料収入等を補正したいので提案する。